
 

  ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 21.03.2024 г. № 152 
      

г. Сысерть 

 

О награждении Благодарственным письмом Думы Сысертского городского округа 

 

 В соответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 28.04.2022          

№ 422 «О Почетной грамоте Думы Сысертского городского округа и Благодарственном 

письме Думы Сысертского городского округа», Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА:  
  

1. Наградить Благодарственным письмом Думы Сысертского городского округа  

за многолетний труд во благо развития Сысертского городского округа и в связи с 

празднованием Дня работника культуры: 

- Бажову Дину Павловну методиста муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть; 

за добросовестный труд, достижения в профессиональной деятельности и в связи с 

празднованием 65-летия Детской школы искусств: 

- Абдулова Александра Бобокалоновича преподавателя муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть; 

- Дадон Ольгу Игоревну преподавателя муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть; 

- Ермакова Андрея Сергеевича преподавателя муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть; 

- Ермакову Елизавету Михайловну преподавателя муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть; 

- Петерс Ксению Павловну методиста муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть. 

2. Наградить Благодарственным письмом Думы Сысертского городского округа за 

успешную работу по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года: 

- Кичигину Элеонору Вячеславовну секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 837; 

- Сабурову Юлию Владиславовну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 838 с правом решающего голоса; 

- Донскую Валентину Ивановну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 839 с правом решающего голоса; 

- Певень Людмилу Ивановну заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 840; 

- Стихина Татьяну Леонидовну председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 841; 

- Максимову Елену Валентиновну заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 842; 



- Синицыну Ольгу Сергеевну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 843 с правом решающего голоса; 

- Кожевникова Никиту Вячеславовича члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 844 с правом решающего голоса; 

- Костареву Ирину Михайловну  секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 845; 

- Протасову Юлдуз Наиловну заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 846; 

- Вольхину Людмилу Евгеньевну  члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 847 с правом решающего голоса; 

- Колясникову Ирину Анатольевну секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 848; 

- Шайхлисламову Любовь Александровну секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 849; 

- Насобину Елену Николаевну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 850 с правом решающего голоса; 

- Таранушенко Елену Анатольевну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 851 с правом решающего голоса; 

- Шмелеву Ольгу Валерьевну заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 852; 

- Невоструеву Марину Николаевну секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 853; 

- Шамбура Ларису Александровну  секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 854;  

- Бабийчук Елену Ивановну члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 855 с правом решающего голоса; 

- Рыбак Лидию Анатольевну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 856 с правом решающего голоса; 

- Ермакову Наталью Владимировну заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 857; 

- Лежаеву Татьяну Юрьевну члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 858 с правом решающего голоса; 

- Трошкову Наталью Анатольевну секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 859; 

- Живаева Алексея Николаевича заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 860; 

- Кропчатову Оксану Владимировну секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 861; 

- Огнивову Викторию Геннадьевну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 862 с правом решающего голоса;  

- Стихина Марина Викторовна  секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 863; 

- Колобову Людмилу Викторовну  секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 864;  

- Хайретдинову Татьяну Анатольевну секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 865; 

- Семенову Маргариту Григорьевну заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 866; 



- Ладанову Людмилу Ивановну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 867 с правом решающего голоса;  

- Воронину Алёну Сергеевну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 868 с правом решающего голоса;  

- Идиятуллину Розу Рифнуровну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 869;  

- Максимову Татьяну Валерьевну  заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 870; 

- Федорову Эльвиру Владимировну секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 871; 

- Протасову Лидию Павловну заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 872; 

- Озорнину Елену Александровну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 873 с правом решающего голоса; 

- Абросимову Александру Андреевну секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 874; 

- Гаффарову Елену Буллатиковну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 875 с правом решающего голоса; 

- Конышеву Ольгу Геннадьевну члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 876; 

- Бурнашеву Марину Владимировну заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 877; 

- Шомину Людмилу Викторовну руководителя волонтерского отряда «Патруши 

начианются с тебя»; 

- Задимидько Ирину Варанцововну старосту поселка Каменка; 

- Сингилееву Анну Александровну руководителя группы наблюдателей; 

- Белогузову Олесю Владимировну руководителя группы наблюдателей; 

- Потоскуеву Людмилу Анатольевну заместителя Главы Центральной сельской 

Администрации; 

- Ющенко Нину Аркадьевну Председателя Местного Отделения Свердловской 

Областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, 

государственной службы, пенсионеров Сысертского городского округа; 

- Галашева Анатолия Николаевича заместителя Председателя Местного Отделения 

Свердловской Областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых 

действий, государственной службы, пенсионеров Сысертского городского округа; 

- Петрову Юлию Анатольевну начальника Отдела кадров ГАУЗ СО Сысертская ЦРБ; 

- Просвирнина Михаила Петровича Председателя общественной палаты Сысертского 

городского округа; 

- Онищенко Юлию Александровну организатора викторины «Опорный край»; 

- Королеву Наталью Петровну секретаря совета ветеранов п. Двуреченск; 

- Казачкину Татьяну Васильевну Председателя совета ветеранов                                        

п. Бобровский, наблюдателя от Общественной палаты РФ; 

- Соломину Зинаиду Вячеславовну волонтера; 

- Рощину Нина Георгиевна секретаря Местного Отделения Свердловской Областной 

общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной 

службы, пенсионеров Сысертского городского округа; 

- Стихину Анису Маслухатовну культурного организатора Верхне - Боевского ДК; 

- Гусеву Евгению Николаевну культорганизатора Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Кашинский дом культуры»; 



- Денисову Надежду Николаевну заведующего Большеистокским центром досуга, 

обособленным структурным подразделением Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Кашинский дом культуры»; 

- Шевченко Дмитрия Олеговича культурного организатора Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Кашинский дом культуры»; 

- Парфенову Елену Михайловну художественного руководителя Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Октябрьский сельский дом культуры им. П.Г. Зуева»; 

- Хасанову Ларису Альтафовну руководителя клубных формирований Первомайского 

сельского дома культуры, обособленного структурного подразделения Муниципального 

бюджетного учреждения культуры Октябрьский сельский дом культуры им. П.Г. Зуева»; 

- Вдовиченко Александру Васильевну художественного руководителя 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Патрушевский дом культуры»; 

- Кривопишина Никиту Юрьевича руководителя любительского объединения 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Патрушевский дом культуры»; 

- Феофанова Артема Андреевича звукооператора Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Патрушевский дом культуры»; 

- Мухлынина Максима Сергеевича звукорежиссера Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть; 

- Мухлынина Олега Николаевича звукооператора Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть; 

- Русских Елену Александровну хормейстера Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть; 

- Мадумарову Наталью Александровну культорганизатора Никольского сельского 

дома культуры, обособленного структурного подразделения Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Щелкунский дом культуры им. Ф.В. Партина»; 

- Комаровскую Ирину Анатольевну культорганизатора Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дом культуры п. Двуреченска»; 

- Миронову Наталью Александровну директора ООО «Гарант»; 

- Безрукова Ивана Павловича Главу Центральной сельской Администрации; 

- Баранову Аллу Владимировну Главу Патрушевской сельской Администрации; 

- Карамова Наркиса Саматовича Главу Октябрьской сельской Администрации; 

- Половникову Татьяну Федоровну Главу Двуреченской сельской Администрации; 

- Костареву Наталью Федоровну Главу Большеистокской сельской Администрации; 

- Плотникову Любовь Анатольевну Главу Южной сельской Администрации; 

- Целищева Андрея Николаевича Главу Бобровской сельской Администрации; 

- Нефидова Шота Георгиевича председателя Сысертской районной территориальной 

избирательной комиссии; 

- Макарову Ольгу Михайловну секретаря Сысертской районной территориальной 

избирательной комиссии; 

- Воробьева Сергея Олеговича Первого заместителя Главы Сысертского городского 

округа; 

- Кузнецову Наталью Владимировну Заместителя Главы Сысертского городского 

округа; 

- Метелеву Татьяну Андреевну начальника отдела по физической культуре и спорту, 

молодежной и социальной политике; 

- Соломеину Аллу Борисовну директора Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы Сысертского городского округа» 

- Лазареву Ксению Андреевну начальника организационного отдела Управления 

делами и правовой работы Администрации Сысертского городского округа; 



- Янгуразова Рифатя Аббясовича главного врача государственного автономного 

учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная 

больница»; 

- Прутьяна Дмитрия Ивановича начальника Межмуниципального отдела МВД России 

«Сысертский»; 

- Колясникову Оксану Сергеевну начальника Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа; 

- Коптякову Екатерину Евгеньевну начальника Управления культуры Администрации 

Сысертского городского округа. 

3. Контроль исполнения данного решения возложить на заместителя председателя 

Думы Сысертского городского округа. 

 

 

 

Председатель Думы Сысертского  

городского округа 

  

И.И. Тугбаев 


